
UCHWAŁA NR XX/157/20 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) i art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) – 
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie częstotliwości 
odbierania odpadów komunalnych, Rada Gminy w Dobroniu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy 
Dobroń oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Uchwała określa: 

1) rodzaje odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości, 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych, 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. 

§ 2. 1. W ramach systemu gospodarki odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
odbierane będą następujące frakcje odpadów: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży, 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

2. Bezpośrednio z nieruchomości, zgodnie z ustalonym harmonogramem, odbiera się 
następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale zbierane łącznie, 

Id: 0A3749F7-0611-4717-8A64-0CB27FE9F9F9. podpisany Strona 1



3) bioodpady, 

4) opakowania ze szkła, 

5) opakowania z papieru i tektury. 

3. Pozostałe rodzaje odpadów odbiera się w ramach organizowanych w określonych terminach 
zbiórek objazdowych oraz przez cały rok w Punkcie Selektywnego Zbierania odpadów komunalnych. 

§ 3. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, 
zgodnie z ustalonym harmonogramem, 

2) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale – nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu kalendarzowym, zgodnie z ustalonym harmonogramem, 

3) bioodpady – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym w okresie od 1 listopada do 
31 marca oraz nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 
31 października, zgodnie z ustalonym harmonogramem, 

4) opakowania ze szkła – nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem, 

5) opakowania z papieru i tektury – nie rzadziej niż jeden raz na kwartał, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem. 

2. Harmonogram odbioru odpadów zostanie określony przez gminę w uzgodnieniu z wykonawcą 
usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, wyłonionym w drodze przetargu. 

§ 4. 1. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać bez 
dodatkowych opłat następujące odpady zebrane w sposób selektywny: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) opakowania wielomateriałowe, 

6) bioodpady stanowiące części roślin, pochodzące z pielęgnacji ogrodów, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony powstałe w gospodarstwach domowych, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 1m³ z nieruchomości na rok, 

15) odzież i tekstylia. 

2. Odpady odbierane przez PSZOK należy dostarczyć we własnym zakresie. Opłata uiszczana 
gminie nie obejmuje kosztów transportu tych odpadów. 

3. Do PSZOK przyjmowane są selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące tylko 
z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Dobroń. Prowadzący PSZOK może 
odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich rodzaj i ilość wskazują na to, że powstały one w związku 
z prowadzoną działalnością gospodarczą. 

§ 5. Wszelkie przypadki niewłaściwego świadczenia usług przed przedsiębiorcę realizującego 
odbiór odpadów należy zgłaszać w Urzędzie Gminy w Dobroniu ul. 11 Listopada 9: 

Id: 0A3749F7-0611-4717-8A64-0CB27FE9F9F9. podpisany Strona 2



1) osobiście w godzinach pracy urzędu, 

2) telefonicznie na numer 43-6772130, 

3) elektronicznie na adres sekretariat@dobron.ug.gov.pl. 

§ 6. Traci moc uchwała nr X/63/2015 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 24 września 2015 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódz. 
z 2015 r. poz. 4212, z 2017 r. poz. 4366 i poz. 4605). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

Id: 0A3749F7-0611-4717-8A64-0CB27FE9F9F9. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


